

Obiectivul: Primaria Condrita

Obiectul: Reconstructia acop. gimnaziului nr. 65, din s. Condrita

Devizul: Reconstructia acop. gimnaziului nr. 65, din s. Condrita

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-04-19

Valoarea de deviz 266 097 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	261,5000	26,0200	6 804
					25,9200	6 778
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	261,5000	14,3900	3 763
					14,0400	3 671
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	1,4000	15,1200	21
					15,1200	21
4	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare).	m3	2,1000	38,3200	80
					36,7200	77
5	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	5,0000	48,9600	245
					48,9600	245
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t	5,0000	26,5000	133
					0,0000	0
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare				11 046
		Inclusiv salariul				10 793
		Capitolul 2. Centura monolita				
7	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	65,0000	13,3200	866
					13,3200	866
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	65,0000	16,9630	1 103
					15,4800	1 006
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	25,0000	65,2500	1 631
					43,2000	1 080
10	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	68,5000	16,1150	1 104
					3,6000	247
11	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	333,5000	16,3880	5 465
					3,7080	1 237
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.	m3	7,3000	1 117,0991	8 155
					237,6000	1 734
		TOTAL Capitolul 2. Centura monolita				18 324
		Inclusiv salariul				6 170
		Capitolul 3. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	7,9700	4 493,4900	35 813
					810,0000	6 456
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x50, 50x25 - 0.7m3), la constructii obisnuite.	m2	311,1000	39,3300	12 236
					10,6200	3 304
15	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	8,6700	431,2140	3 739
					73,8000	640
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,7000	71,8800	50
					14,0400	10
17	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate	t	0,1500	20 045,2500	3 007

		cu suruburi.			2 700,0000	405
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.	t	0,1500	1 018,0800	153
					262,0800	39
19	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m.	m3	1,1000	1 810,0800	1 991
					285,4800	314
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric bariera antivapori	m2	311,1000	27,3325	8 503
					9,0000	2 800
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0.5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	311,1000	201,2500	62 609
					41,4000	12 880
22	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv.	m	59,3000	75,2750	4 464
					10,8000	640
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. $\Phi$ 120mm	m	45,2000	96,8250	4 376
					12,6000	570
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. $\Phi$ 120mm	m	69,8000	120,0800	8 382
					10,8000	754
25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte - Lambriu din lemn	m2	30,2000	531,5100	16 052
					146,1600	4 414
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	30,2000	58,9700	1 781
					36,0000	1 087
27	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv.	m2	6,5000	379,8800	2 469
					46,8000	304
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	2,0000	1 088,1050	2 176
					64,8000	130
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	8,6000	58,9700	507
					36,0000	310
		TOTAL Capitolul 3. Acoperis				168 307
		Inclusiv salariul				35 055
		Capitolul 4. Lucrari diverse				
30	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	10,0000	72,0000	720
					72,0000	720
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari diverse				720
		Inclusiv salariul				720

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 464,9385</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		198 397
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	11 866
Total		210 263
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 874
Total		213 137
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 263
Total		217 399
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 348

<b>Total General fara TVA</b>	<b>221 747</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>44 349</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>266 097</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>52 738</b>

Cursul de referinta: 19,44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)